
 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – Telefone (88) 3428-1462. 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0102016 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório nº 
010/2016 na Modalidade Pregão Presencial N° 009/2016, que tem por objeto Aquisição de 
material de artesanato, bem como contratação de pessoa física ou jurídica para facilitador 
de oficinas de convívio por meio de ARTES LABORAIS: curso de artesanato em 
bijuterias proporcionado pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social – STDS, 
através do PROJETO ESTAÇÃO FAMÍLIA, conforme especificações contidas no Anexo 
I deste Edital, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente 
processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e 
pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer 
recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da empresa: 
ASSOCIAÇÃO DOS EDUCADORES POPULARES DO CEARÁ, pessoa jurídica de 
direito privado, sediada à Rua Antonio Josino, N° 60, centro, Tabuleiro -CE, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 07.955.915/0001-08, vencedora do LOTE: 01 no valor TOTAL de R$ 
5.440,00 (cinco mil quatrocentos e quarenta reais); J.P. RODRIGUES PAPELARIA - 
ME , pessoa jurídica de direito privado, sediada à Avenida C, Conjunto Cohab,  n° 102, 
Jaguaribe - CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.915.045/0001-00, vencedora do LOTE: 02 
no valor TOTAL de R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais) 

 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 
 
 
 

Iracema, 01 de Fevereiro de 2016 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
Aurileide Eduardo de Moura Martins 

Secretária do Fundo Municipal do Trabalho e Assistência Social 
 

 
 


